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2.1.3. Ordenança reguladora de la taxa per la 

prestació dels servicis d’extinció d’incendis, 

prevenció de ruïnes, auxili, salvament i altres 

d’anàlegs 
 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació dels servicis d’extinció d’incendis, prevenció de 

ruïnes, auxili, salvament i altres d’anàlegs. 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

Constituïx el fet imposable de la taxa la prestació dels servicis d’extinció d’incendis, prevenció de 

ruïnes, auxili, salvament i altres d’anàlegs, realitzats pel personal del Servici Municipal de Bombers, 

Prevenció i Intervenció en Emergències. 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

1. Són subjectes passius d’esta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques o jurídiques, 

així com les entitats a què es referix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, que resulten 

beneficiades per la prestació del servici. 

2. Serà substitut del contribuent l’entitat o societat asseguradora del risc objecte del sinistre. 

3. Si són diversos els beneficiaris d’un mateix servici, la imputació de la quota de la taxa s’efectuarà, 

proporcionalment, als efectius utilitzats en cada una de les tasques realitzades en benefici de 

cada un, segons l’informe tècnic emés pel Servici Municipal de Bombers, Prevenció i Intervenció 

en Emergències, i si no fóra possible la individualització, per parts iguals. 

4. Quan es tracte de servicis prestats fora del terme municipal, per als quals s’exigix, amb caràcter 

previ, el requeriment del servici per part de l’Ajuntament interessat, eixe ajuntament serà l’obligat 

al pagament. 
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IV. MERITACIÓ 

Article 4 

Es merita la taxa i naix l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació dels servicis, entenent a este 

efecte que la iniciació es produïx amb l’eixida dels parcs de bombers de la dotació corresponent. 

 

 

 

V. BASE IMPOSABLE, LIQUIDABLE, QUOTA I TARIFES 

Article 5 

1. La base imposable d’esta taxa es determinarà atenent el nombre i l’entitat dels efectius, tant 

personals com materials, que siguen utilitzats en la prestació del servici, així com pel temps 

invertit en este. 

2. Les quotes tributàries es determinaran per l’aplicació de les tarifes següents: 

Tarifa/Euros 

Per hora o fracció: 

2.1. Personal (bombers)  ………………………………………………………………………………………….……  14,42 

2.2. Vehicles: 

2.2.1. Grup I - Furgó matèria, furgó salvament i furgó i ambulància ……………………....  12,19 

2.2.2. Grup II - Vehicle primer auxili xicotet i furgó personal i autotanc lleuger …….  30,37 

2.2.3. Grup III - Vehicle primer auxili i autotanc gran i bomba urbana pesada ………  51,65 

2.2.4. Grup IV - Autoescala i autoplataforma …………………………………………………...........        121,57 

3. En els servicis prestats fora del terme municipal s’aplicarà un recàrrec del 50 per cent sobre les 

tarifes. 

4. En tot cas, la quota mínima per servici prestat fora del terme municipal serà de ………..       207,79 

5. No es computaran a l’efectuar la liquidació els vehicles que, encara que assistisquen al servici, no 

siguen posteriorment utilitzats. 

6. El temps del servici es computarà, a l’efecte de la liquidació, des de l’eixida del parc fins a la 

finalització del servici al lloc on es preste, sense computar el temps de retorn al parc. 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I SUPÒSITS DE NO-SUBJECCIÓ 

 

Article 6 

1. No es concediran altres beneficis fiscals que els expressament determinats en les normes amb 

rang de llei o els derivats de l’aplicació dels tractats internacionals.  

2. No estan obligats al pagament d’estes taxes els jubilats, pensionistes, parats de llarga duració i 

persones amb ingressos inferiors al salari mínim interprofessional. 

 

 

 

VII. GESTIÓ I COBRAMENT DEL TRIBUT 

Article 7 

1. L’oficina gestora de la taxa practicarà les liquidacions corresponents al beneficiat o afectat pel 

servici una vegada realitzat, i d’acord amb la seua duració i circumstàncies, basant-se en les dades 

que contenen les comunicacions d’intervenció que li siguen cursats pel Servici Municipal de 

Bombers, Prevenció i Intervenció en Emergències. 
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2. Quan el servici es preste fora del terme municipal, la liquidació es practicarà a l’ajuntament 

respectiu. 

3. Podrà exigir-se a l’obligat al pagament que efectue l’ingrés previ de la taxa en aquelles actuacions 

que se sol·liciten del Servici Municipal de Bombers, Prevenció i Intervenció en Emergències que, 

segons el parer dels tècnics del servici, no tinguen caràcter de sinistre ni d’urgència. 

 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir del dia 1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde 

la modificació o derogació. 


